事  務  連  絡

令和２年６月２２日

一般社団法人

全日本駐車協会 殿

国土交通省

都市局 街路交通施設課

新型コロナウイルス接触確認アプリ（COCOA）の周知等について（依頼）

貴法人におかれましては、昨今の新型コロナウイルス感染症に係る状況を踏まえ、テレワークや時差通

勤等に多々ご協力頂き感謝申し上げます。

このたび、新型コロナウイルス感染症の拡大防止に資するよう開発された「新型コロナウイルス接触確

認アプリ（COCOA：COVID-19 Contact Confirming Application）」の周知について、下記のとおり依頼さ

せていただきます。

記

〇新型コロナウイルス接触確認アプリ（COCOA）の周知等について（依頼）

新型コロナウイルス感染症の拡大防止に資するよう開発された「新型コロナウイルス接触確認アプリ

（COCOA：COVID-19 Contact Confirming Application）」の周知について、内閣官房及び厚生労働省より

別添のとおり依頼がございました。

つきましては、アプリの活用について、貴法人内及び会員の方々に対し、周知いただくとともに、普及

の協力を促していただくようお願いいたします。

（別添）新型コロナウイルス接触確認アプリ（COCOA）の周知について（令和２年６月１９日付内閣官

房新型コロナウイルス感染症対策推進室・厚生労働省健康局事務連絡）